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R A P O R T I
I ZYRËS PËR PËRFAQËSIME LIGJORE

PËR PERIUDHËN 03.01.2025-30.09.2025


Zyra për Përfaqësime Ligjore (ZPL) e Komunës së Rahovecit kryen detyrat dhe punët në kuadër të Kabinetit të Kryetarit të Komunës.

Zyra për Përfaqësime Ligjore mbanë regjistrat elektronik të lëndëve 
	 


Regjistrat: 
1. Regjistri për lëndë (procedure) civile “C”;
2. Regjistri për lëndë (procedurë) civile përmbarimore “CP”;
3. Regjistri për lëndë (procedurë) konfliktet administrative “KA”;
4. Regjistri për lëndë (proceudurë) të ndryshme “CN”;
5. Regjistri për lëndë (procedurë) at-hezionit “PA” dhe 
6. Regjistri për lëndë (procedurë) Ekonomike-Komerciale “EK”.












1. PASQYRA TABELARE (SI MË POSHTË) PËR TË GJITHË REGJISTRAT, PARAQET LËNDË NË PUNË, TË PRANUARA, TË KRYERA, TË PAKRYERA DHE LËNDË TË MBETURA SI DHE PASQYRA PËR VEPRIMET E NDËRMARRA.


	
	[bookmark: OLE_LINK1]
PASQYRA TABELARE E LËNDËVE SIPAS REGJISTRAVE – PERIUDHA RAPORTUESE


	 
	


Sipas regjistrave të ZPL
	Civile
	Përmbarimore
	Konfilkt Administrativ
	  CN Ndryshme
	Proc.At_hezionit
	Komerciale Ekonomike
	
Gjithsej lëndë të administruara:

	1
	Lëndë të pa zgjidhura-të bartura
	1084
	1617
	13
	35
	17
	11
	2777

	2
	Lëndë të pranuara 
	294
	1986
	4
	0
	0
	0
	2239

	3
	Të gjitha lëndë në punë 
	1378
	3603
	17
	35
	17
	11
	5016

	4
	Lëndë të zgjidhura 
	287
	1114
	1
	0
	0
	0
	1402

	5
	Lëndë të mbetura 
	1091
	2489
	16
	35
	17
	11
	3614






2. LËNDË TË REJA TË PRANUARA GJATË VITIT 2025:

	
PADI TË REJA SIPAS REGJISTRAVE – PERIUDHA RAPORTUESE 

	 
	Lëndë të reja të pranuara gjatë periudhës raportuese
	Civile
	Përmbarimore
	Konfilkte     Administrative
	  Civile Ndryshme
	  
Proc.At_hezionit
	Komerciale Ekonomike
	
Gjithsej lëndë të administruara

	1
	Vërtetim i pronësisë
	5
	0
	
	
	
	
	5

	2
	Kompensimet sipas Kontratës Kolektive
	87
	1975
	
	
	
	
	2062

	3
	Konteste pune
	0
	
	
	
	
	
	0

	4
	Lëndë të tjera
	207
	7
	4
	0
	0
	0
	218

	5
	Komuna paditëse/kreditore
	1
	4
	1
	0
	0
	1
	7

	
	Gjithsej:
	300
	1986
	5
	0
	0
	1
	2292










3. PASQYRA E AKTIVITETEVE SIPAS REGJISTRAVE PËR PERIUDHËN RAPORTUESE

	



PARASHTRESA 
TË PRANUARA
	CIVILE
	PËRMBARIMORE
	KONFLIKTE ADMINISTRATIVE
	CIVILE NDRYSHME
	P_Athezionit
	Komerciale Ekonomike
	GJITHSEJ

	Aktvendim+Aktgjykim I
	791
	17
	8
	0
	0
	0
	816

	Aktvendim+Aktgjykim II
	69
	14
	7
	0
	
	
	90

	Atkvendim+Aktgjykim III
	2
	
	0
	0
	
	
	2

	Aktgjykim+Aktvendim DHPGJS
	2
	
	
	
	
	
	2

	Urdhër përmbarimor
	
	2983
	
	
	
	
	2983

	Aktvendim E për lejimin e përmbarimit
	
	0
	
	
	
	
	0

	Aktvendim për 180 ditë
	0
	
	
	
	
	
	0

	Padi me prova
	285
	
	1
	0
	
	
	286

	Aktvendim për përgjigje në padi
	285
	
	5
	0
	
	0
	290

	Përgjigje në ankesë C
	3
	
	0
	0
	
	
	3

	Përgjigje në ankesë P
	
	
	
	
	
	
	0

	Përgjigje në prapësim
	
	3
	
	
	
	
	3

	Përgjigje në revizion
	0
	
	
	
	
	
	0

	Përgjigje në propozim për ML
	0
	
	
	
	
	
	0

	Precizimi i padisë
	20
	
	0
	
	
	
	20

	Prapësim i debitorit
	
	4
	
	
	
	
	4

	Ankesë C e paditësit
	286
	
	
	
	
	
	286

	Ankesë P e kreditorit
	
	3
	
	
	
	
	3

	Revizion C i paditësit
	0
	
	
	0
	
	
	0

	Ekspertizat
	11
	51
	
	0
	
	
	62

	Aktakuzë
	
	
	
	
	0
	
	0

	Parashtresat tjera
	107
	0
	
	0
	
	
	107

	
	1861
	3075
	21
	0
	0
	0
	4957



Të gjitha shkresat e panuara janë sistemuar nëpër lëndë përkatëse dhe është vepruar në interes të Komunës varësisht nga rasti. Vendimet të pranuara gjyqësore të shkallës së parë, të dytë dhe të tretë pas analizimit të tyre, ato të cilat kanë qenë në dëm të Komunës janë ankimuar në shkallë tjetër gjyqësore. 





	



PARASHTRESA 
TË DËRGUARA
	CIVILE
	PËRMBARIMORE
	KONFLIKTE ADMINISTRATIVE
	CIVILE NDRYSHME
	P_Athezionit
	Deperatamenti Ekonomik 
	GJITHSEJ

	Ankesat
	19
	1
	0
	0
	0
	0
	20

	Përgjigje në ankesë
	1
	 
	0
	0
	 
	 
	1

	Përgjigje në padi
	286
	 
	4
	0
	 
	0
	290

	Mbrojtje në padi DHP GJS
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Revizion
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Përgjigje në revizion
	0
	 
	0
	 
	 
	 
	0

	Propozim për ML
	0
	 
	0
	 
	 
	 
	0

	Përgjigje në ML
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Prapësimet
	 
	8
	 
	 
	 
	 
	8

	Përgjigje në prapësim
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	0

	Ushtrimi i kundërpërmbarimit
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	1

	Ushtrimi i padisë
	1
	 
	1 
	 
	 
	 1
	3

	Kundërpadi
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Kallëzim Penal
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	Ushtrimi i propoz. për përmbarim
	0
	2
	 
	 
	 
	 
	2

	Parashtresat tjera
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	4

	Gjithsej:
	310
	13
	5
	0
	0
	1
	329



Seancat e caktuara nga kontestet civile, përmbarimore, etj. nga gjykatat për periudhën raportuese.
Për të gjitha lëndë aktive, gjykatat kanë caktuar dhe janë mbajtur seancat gjyqësore në të cilat Komuna është e paditur ose paditëse, si në vijim:

	
Seancat gjyqësore 
gjatë vitit 2025
	Janar
	Shkurt
	Mars
	Prill
	Maj
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor
	Gjithsej

	Nr.i seancave të mbajtura:
	10
	10
	17
	11
	13
	16
	12
	11
	10
	0
	0
	0
	110

	Sipas kontesteve - seanca të caktuara/mbajtura

	Civile
	101
	

	Përmbarimore
	0
	

	Konfilkte Administrative
	6
	

	Civile Ndryshme
	3
	

	Proc.At_hezionit
	0
	

	Gjithsej: 
	110
	


 

Valmir Gashi, Zyrtar Ligjor në Zyrën për Përfaqësime Ligjore 

___________________________________
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